161 y 194/195. 

Que a fs. 198/200 se ha expedido la Comisión de Preadjudicación mediante 

Acta de Evaluación N° 15/2016, recomendando preadjudicar a la firma UNIFY 

COMMUNICATIONS S.A. CUIT 30-71022836-8 los Renglones N° 1 y N° 2 por un valor total 

de PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS ONCE 

($2.428.311) por ser oferente admisible, conveniente y ajustarse a lo solicitado en el Pliego 

de Bases y Condiciones Generales, Particulares y Especificaciones Técnicas. 

Que conforme lo dispuesto por el artículo 54 del Reglamento para la 

Contratación de Bienes, Obras y Servicios de la H.C.D.N.

[...]

ARTÍCULO 2°.- Adjudícase por ser oferente admisible de valor conveniente y ajustarse su 

oferta a lo solicitado en los Pliegos de Bases y Condiciones Generales, Particulares y 

Especificaciones Técnicas a la firma UNIFY COMMUNICATIONS S.A. CUIT 30-71022836-8 

los Renglones N° 1 y N° 2 por un valor total de PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS 

VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS ONCE ($ 2.428.311). 

ARTÍCULO 3°.- Remítase la presente al Departamento de Presupuesto dependiente de la 

Dirección General Administrativo Contable a los fines de realizar el compromiso 
presupuestario correspondiente. 

ARTÍCULO 4°.- Autorizase a la DIRECCIÓN DE COMPRAS a emitir la correspondiente